, y Si quis vero in franclam sea in galleciain , aut in castellam, 
„ seu in quamcumque terram ire voluerlt, relinquat Cavallerum in 
„ Domo sua , qui pro eo serviat infra tantum , &* cum Dei benedl-
r, ctione vadat. 

y y E t quicumque cum uxore sua ad suas hereditates ultra Serram 
y y ire voluerlt, relinquat Cavallerum in domo sua , & vadat In 0 0 
„ tubrlo y i ? veniat in primo malo. Quod si ad hoc termlnum non ve

ne* 
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9, ncrít , ¡2* veridicam excusationem non Uahucrh , solvat Eegl X L . 
9, solidos ; si vero axorcm non kvaberit (no hubiese llevado) nonre-
„ linquat cuín ca caballerum , lamen adhocplctátum (plazo) nume-
9> ratum venmt. SlmUtter & agricole & vinearum cultores reddant 
, , de trltico & Ordeo , & vino decbnam partem Regí, ¿t' non plus\ 
, , & slnt electi honúnes , ¿í^ Jidcles ad scribendam hanc declmam 
,, Deum timen tes, ¿5̂  mercedem Regís accipientes , ¿^ ^¿/oJ sit ad~ 
„ duela ad orrea Regís in tempere tantum tr i turandi, &* vindemian-
„ di i ¿y accipiatur de eis cum verídica , & equaü mensura , viden-
,, tibus duobus i vel tribus fidel'ibus civitatis ; ¿^ í f f i , ^¿/í /zanc J m -
,, mam regí sotvunt 7 non sit super eos aíiquod servicium faciendum 
,r super bestias illorum , non serna , non fosateria ^ nec vigi l ia in CU 
, , ví tate, nec in Castello, sedsint honorati^ & l iben, & ab ómnibus 
„ laceribus imperati (exentos) & quisquís ex ill is equitare voluerit, 
, , in aliquibus temporibus equitet, & intret in mores militum, 

„ Nam & quicumque habuerit hereditatem aut v i l lam iuxta Jlu~ 
„ men de fluminibus toleti 7 in ipsoflumine molendinum , aut annoram 
„ (Nor ia) aut piskeram faceré votuerit, faciat sine ul la prohibitio-
„ n e , nec non <¡Jf habeant ipsi &* fitú sui , ¿t* heredes eorum totas 
„ hereditates suas firmas , ¿^ stabilitas usque in perpetuum , & quod 
„ vendant &* emant uni ab atiis , ¿$f donent cui quesierint (quisieren) 
„ ¿^ unusquisque faciat in sua hereditate secundum suam volunta-
„ tem. Si vero avus suus , cui Deus veniam donet, alicul eorum suam 
„ hereditatem per iram y aut propteriniustitiam absque culpa Palat ina 
„ ( manifiesta ) quod in ea sit reversus, & item qui hereditates in qua-
„ cumque térra imperii illius habuerit, iussit, ut Saiones (Alguaciles) 
, , non intrent in eas , ñeque Maiorinos , sed sint imperata propter a~ 
, , morem populationis illius in toleto , nam Í & cum Deiadiutorio de 
„ quantis civitatibus Maurorum non habet fiduciam accipere , quod 
, , i l l i qui deipsis civitatibus fuerint, ibunt recuperare hereditates suas 
„ & quod vindiecnteas de Toleto cum moratoribus toleti 

, , Si vero ipsi qui ultra serram sunt, si iudicium habuerint cum 
„ toletano, conveniant ad medianetum Calatal i fa , & ibi dlscerna- . 
,7 tur eis, ¿S^pro del&* sancíorum preceptorum obedientia iussit\ am* 
„pUficet Deus regnumillius, utnullus Judeus, nullus nuper renatus 
„ (convertido) habeat mandamentum super Christianum in toleto, 
„ aut in circuí tu eius. 

„ De C éter o vero si aliquis homo ceciderit in homicidium, aut in 
„ aliquem //6orcm (daño) absque sua volúntate, &*probatumfuerit 
, , per verídicas testimonias, sí fideiussorem dederit, non sit retru-
„ sus in Carcerem ; si fideiussorem non habuerit, non feratur alicu-
„ bl extra toletum 3 sed tantum in toletano Carccre mittatur, scil l-

cet 
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'-> y cct Ba l fada j & non solvat nísi qulntam par tan Calumpnle tan-
>, tummodo. 

77 Quod sí allquis occtdertt aliquem homínem intus toleti ̂  autfo~ 
9rras infra quinqué mlüarios Iñ circuí tu eius7 morte turpisslma cutn 
^ Idpídibus moriatur yqui vero de vccisione Christiani y vel Maur i , 
yy seu iudei per susptáoneiw acmsatus fuerit y itec fuerint super eum 
\y veras ttfideles •testimonias y íudicent eum per librum ludicum. 
- yy Si quis autem cum aliquofurto áppréhensus fuerit y totam ca~ 
yyíumpniam secundum librum iudicum solvat. 

y-y Sic vero et si peccato impediénte aliquis homo aíiquam tradU 
yy tionem cogitaverit in Civitate y aut in Castello et discoopertus fue-* 
yy rit per fidelissima? tesámonias y ipse soluspatiatur malum^ aut exi-
yy Hum: si vero fuerit y et inventas non fuerit y portio sua de toto suo 
yy avere Rcgi accipiatury et remaneat uxor sua cumfiliis suis in por-
y y done sua intus civitatisy aut f oras sine aliquo impedimento, Hociu* 
ŷ dicium dedit nobilissimus Rex ddefonsus Raimuñdi die r qua hoc 

yyprivihgium confirmavify et iussit quod mitaspausatór descendat 
yy in una ex domibus toletanorum in civitate y aut In v i l l a ^ et muller 
, y ex mulíeribus ¿orum y-vidua sky an virgOy non. s i tdata maritoin-
y y vitas per aliquam potentem personam; similiter et nullus erit au-
y? sus r apere mtd'terem ex mulieribus eorumy mala s i fuerit aut bonay 
y y nec in civitate y aut in v iay ñeque in v i l la ; et qui mulierem ra -
yypuerity morte moriatur in loco (a l pun to ) : sic et honoremChrU 
y y sttanoruñi cotifirmavit y ut niaaris y vel iadeis y si habueriñt iudi-
yy\aum cum Christiano, quod ad iudicem Christianorum veniánt ad 
y y ludiciuniy et qaod nulla arma y ñeque ullum Caballum de sella le~ 
yybent de toleto ad terram sarracenorum y et placuiteiy ut civitas 
yy toleti non sit préstamor nec sit in ea dominator áñquis y prcter 
y y eum solum, ñeque v i r y ñeque fcmina^ et quod in tempore estatis 
yy.succurrat toletum defenderé ah ómnibus votentlbus eam opprimerey 
yy sive Christiani y sive maüri s in t ; et iussit y ut nulla persona ha~ 
iy heat hereditatem in toleto y nisi qui moraverit in ea cum uxore etf i-
yy liis y et fabricatio muri constet semper de commodis y et utilitatlbus 
y y civitatis y sicut antea fuerat in tempore av i sui ddcfonsi senior'iSy 
yy-cui prestita sit bona requies y et super hec omnla sublimet Deas 
y y regnum eius. Dimissit ifíis omnia, que gesta suntin occisione iu-
y y deorum, et de rebus eorum y et de totis inquisitionibus y tam rúalo-
y y ribus y quam minoribus.